
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت

ــروز در توئیتی نوشت:   دیلی میل دی
در پــی اتــخــاذتــدابــیــر لازم در برابر 
امیکرون، وزیر بهداشت انگلیس اعلام 
کرد که از این پس تعریف »واکسینه شده 
کامل« به شخصی گفته می شود که سه 

دوز واکسن را دریافت کرده باشد.

ــالات  ــره:  ایـ ــجــزی ال
متحده تقریباً 4 درصد 
از جمعيت جهان را 
ــد،  ــی ده م تشکيل 
اما تعداد مرگ و مير 
ناشی از ویــروس کرونا در این کشور، 
حدود 15 درصد از کل آمار رسمی 5.3 
ميليون فوتی کرونایی جهان را شامل 
مــی شــود. اکنون بيش از 60 درصد 
از جمعيت 332 ميليونی این کشور 
کاملًا واکسينه شده اند و همچنان از 
دیگر کشورهای ثروتمند عقب است. 
سویه اميکرون هم اکنون   3درصــد از 
موارد ابتلا را در ایالات متحده تشکيل 
ــد و کــارشــنــاســان می گویند  ــی ده م
اميکرون می تواند بيشتر از گونه های 

قبلی ویروس قابل انتقال باشد.

رسانه های جهان 

ــرس:  ــ ــس پـ ــ ــرانـ ــ فـ
ــروز  ــ فــرانــســه از دی
اجـــرای  چهارشنبه 
سختگيرانه  قوانين 
جدیدی را در مبارزه 
با کووید19 آغاز کرد؛ به این معنی که 
افراد بالای 65 سال اعتبار مجوز سلامت 
خود را از دست می دهند مگر این که دوز 
سوم واکسن)تقویت کننده( را تزریق 
ــت می گوید حدود  ــرده باشند.  دول ک
400هزارنفر از افراد 65 ساله و بالاتر 
که واجد شرایط دریافت واکسن تقویتی 
هستند، هنوز ایــن واکسن را دریافت 
نکرده اند که 12 درصد از افراد 80 سال 
ــراد 65 تا 79  به بالا و 10 درصــد از اف
ساله است. گذرنامه سلامت در تابستان 
معرفی شد و داشتن آن برای حضور در هر 
رستوران یا کافه، سفر با قطار بين شهری و 
رفتن به مکان های فرهنگی مانند سينما 

یا موزه ها الزامی است.

مصوبه تحول آفرین برای معلمان 
افزایش 4 تا 8 میلیونی حقوق  ها

 سرانجام پس از  ۱۰ سال با تصویب مجلس، معلمان در ۵ رتبه آموزشیار، مربی، استادیار، دانشیار و استاد رتبه بندی می شوند 
 و حقوقشان از ۱۰ تا ۵2 درصد افزایش می یابد. سازمان اداری و استخدامی خودش را برای اجرای رتبه بندی از اول سال آینده 
آماده می کند اما رئیس مجلس متذکر شده دولت نسبت به محاسبه این رتبه بندی از 3۱ شهریور ۱4۰۰ هم تعهد داده است

گروه اجتماعی – بعد از 10 سال وقفه، بالاخره 
لایحه رتبه بندی معلمان تصویب شد و به گفته 
معاون سازمان اداری و استخدامی، با آمــاده 
ــاه آینده،  شــدن آیين نامه اجرایی آن طی دوم
از ابــتــدای ســال 1401 اجــرایــی خواهد شد. 
رتبه بندی، همان مطالبه دیرینه معلمان است که 
با اجرایی شدنش، پایه های حقوقی اثرگذارترین 
نيروهای نظام آموزشی کشور بين 4 تا 8 ميليون 

تومان افزایش خواهد یافت.

افزایش حقوق از ۱۰ تا ۵2 درصد       
در جریان تصویب لایحه رتبه بندی معلمان در 
مجلس  نمایندگان  گذشته،  روز  علنی  جلسه 
آخرین اصلاحات مدنظر را روی آن اعمال کردند 
و جزئيات نهایی تحولی که قرار است به زودی در 

حقوق معلمان ایجاد شود، مشخص شد:
* با این رتبه بندی، معلمان در پنج رتبه تقسيم بندی 
ــه مجموعه  ــدی ب ــ ــاس آن، درص ــر اسـ شـــده و ب
حقوق، مزایا و فوق العاده های مندرج در احکام 
کارگزینی شان افــزوده می شود: رتبه آموزشيار 
معلم10 درصد افزایش حقوق، مربی معلم 25 
درصد افزایش حقوق، استادیار معلم 37 درصد 
افزایش حقوق، دانشيار معلم 47 درصد افزایش 

حقوق، استاد معلم 52 درصد افزایش حقوق.
* از این پس معلمان، کمتر از 80 درصد مربی پایه 
یک دانشگاه تهران دریافتی نخواهند داشت و 
بر این اساس، حداقل حقوق  معلمان، 8 ميليون 
و 80 هزار تومان و حداکثر حقوق آن هــا، کمی 
بيش از 16 ميليون تومان خواهد بــود. طبق 
اعلام رئيس کميسيون آموزش، با اجرایی شدن 
رتبه بندی، حقوق معلمان بين 4 تا 8 ميليون 
تومان افزایش خواهد یافت. پس از اعمال درصدها 
و رتبه های مصوب، چنان چه حقوق و مزایای 
هر یک از معلمان از 80 درصد مجموع حقوق 
و فوق العاده های هيئت علمی مربی پایه یک 
دانشگاه تهران کمتر باشد، مابه التفاوت تا سقف 

مذکور در احکام کارگزینی آنان درج خواهد شد.
* معلمان بــرای کسب رتبه بالاتر باید حداقل 
5 سال در هر یک از رتبه ها خدمت کرده باشند 
و شرایط لازم تعيين شده در آیين نامه اجرایی را 
کسب کنند؛ همچنين حداقل سابقه برای کسب 
رتبه های دانشيار معلم و استاد معلم نيز 15 و 21 

سال تعيين شده است.

ــای ضمن         ــ لحاظ شــدن امــتــیــازات دوره ه
خدمت، سنوات تحصیلی و ...

* فرایند رتبه بندی معلمان بر مبنای امتيازات 

ــای ضمن خدمت، سنوات تحصيلی در  دوره ه
دانشگاه فرهنگيان و تربيت دبير و شهيد رجایی، 
شایستگی های عمومی، تخصصی و حرفه ای، 
تخصصی-تربيتی،  ــش  دان رقابتی،  عملکرد 
پژوهشی، خلاقيت و نـــوآوری، سنوات تجربه 
معلمی، سوابق مدیریتی در آموزش و پرورش، 
آخرین مدرک تحصيلی و کسب امتيازات لازم 
در نظام رتبه بندی معلمان و مطابق آیين نامه 
اجرایی این قانون، حداکثر تا پایان سال 1400 

انجام می شود.
تربيت  دانشگاه های  در  تحصيلی  سنوات   *
دبير و معلم نيز در رتبه بندی معلمان موثر است. 
همچنين افــرادی که به عنوان معلم استخدام 
شده اند اما هم اکنون سمت مدیریتی یا اداری 
در بدنه آمــوزش و پــرورش دارنــد، مشمول نظام 

رتبه بندی می شوند.

پیش بینی ۱2.۵ هزار میلیارد در بودجه        
۱4۰۰ و 2۵ هزار میلیارد در بودجه ۱4۰۱

* در لایحه بودجه 1401  برای اجرای 
معلمان  ــدی  ــن ــه ب ــب رت

25 هــزار ميليارد 
ــده  ــان دی ــوم ت

شــده و این 
به معنای 

این است که بار مالی آن پيش بينی شده است. 
همچنين 12.5 هزار ميليارد تومان در بودجه 
امسال برای این موضوع اختصاص داده شده 
است و به گفته نایب رئيس کميسيون آموزش، 
معنایش این است که رتبه بندی معلمان باید از 31 

شهریورماه 1400 برای معلمان محاسبه شود.
ــه  ــدغ ــع دغ ــ ــای رف ــتـ ــان در راسـ ــدگ ــن ــای ــم * ن
فرهنگيان، با حذف سقف تخصيص رتبه های 
پنج گانه معلمان  موافقت کردند. مــاده 7 این 
لایحه، سقف تخصيص رتبه های استادیارمعلم، 
دانشيارمعلم و استادمعلم را به ترتيب حداکثر 
20 ،10 و 10 درصــد مشمولان در هر استان 
تعيين کرده بود که معلمان به آن انتقاداتی داشتند 
و نمایندگان مجلس نيز با رویکرد ایجاد روحيه 
رقابتی و انگيزشی بين معلمان برای کسب رتبه  ها،  

این سقف را حذف کردند.

تشکیل هیئت های ارزیابی، حداکثر یک        
ماه پس از ابلاغ قانون

* با رای نمایندگان، دولــت ملزم 
به تدوین آیين نامه اجرایی این 
قانون درخصوص نحوه تشکيل 
مميزه  هيئت های 
ــزی،  ــ ــ ــرک ــ ــ م
ــی،  ــان ــت اس

تعيين  چگونگی  مــنــطــقــه ای،  و  شهرستانی 
امتياز معلمان برای رتبه بندی، شرایط کسب، 
ارتقا، توقف و تنزل رتبه و جزئيات تعيين ميزان 
فوق العاده رتبه بندی حسب امتيازات حاصله، 
حداکثر ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این قانون شد.
* به گفته رئيس کميسيون آموزش مجلس، به 
آموزش و پرورش اعلام شده است باید رتبه معلمان 
مدارس به صورت شفاف اعلام شود تا اوليا بدانند 

فرزندشان در چه مدرسه ای آموزش می بيند.

زمــان بندی سازمان اداری و استخدامی        
برای اجرا

دربــاره زمان اجرایی شدن رتبه بندی معلمان 
هــم، معاون سرمایه انسانی سازمان اداری و 
استخدامی کشور توضيحاتی داده و گفته است: 
»با توجه به حساسيت آیين نامه و گستره قابل توجه 
آن، باید این آیين نامه، فنی باشد تا امکان اجرای 
آن فراهم شود،پس از آن تيم های ارزیابی برای 
اعمال این معيارها تشکيل و سپس رتبه بندی 
معلمان، اعمال شود«. حسين عرب اسدی این را 
هم گفته است که »پيش بينی می شود آیين نامه ها 
تا دوماه آینده تدوین شود و دولت بتواند از ابتدای 

سال 1401 رتبه بندی را اعمال کند«.

قالیباف: دغدغه اول مجلس و حاکمیت        
معلمان هستند

 پس از تصویب جزئيات لایحه رتبه بندی معلمان، 
ــورای اسلامی، دغدغه اول  رئيس مجلس ش
از  و  دانــســت  معلمان  را  حاکميت  و  مجلس  
نمایندگان برای بررسی و تصویب این لایحه و از 
دولت سيزدهم برای تامين بار مالی آن تقدیر کرد.

دولت به اجرای رتبه بندی از 3۱ شهریور        
امسال تعهد داده است

محمدباقر قاليباف همچنين در جریان بررسی 
ماده 6 این لایحه و در پاسخ به اظهارات معاون 
سازمان امور استخدامی که ادعا کرد دولت برای 
اجرای لایحه رتبه بندی معلمان در سال جاری 
اعتباری ندارد، گفت: »دولت بار مالی رتبه بندی 
معلمان را در صحن مجلس برعهده گرفته است 
و اظهارنظر خلاف این موضوع، درســت نبوده 
ــورای اسلامی است،  و ظلم در حق مجلس ش
مجلس با رعایت قانون و در دفاع از حقوق معلمان 
پيگير رتبه بندی است، دولت نيز، هم در صحن 
مجلس و هم در جلسه سران قوا متعهد شده که 
لایحه رتبه بندی معلمان را از 31 شهریور به بعد 

اجرا کند«.

رئیس هیئت نظارت صندوق 
بازنشستگی کشوری:

دولت به تنهایی نمی تواند 
درمورد افزایش سن بازنشستگی 

تصمیم بگیرد

بازنشستگی  صــنــدوق  نــظــارت  هيئت  رئيس 
کشوری معتقد است: درست است که سازمان 
تامين اجتماعی زیرنظر دولــت اداره می شود 
ــران و  ــارگ ــن صــنــدوق ک ــا صاحبان سهام ای ام
کارفرمایان هستند. بنابراین در هر تصميمی 
که برای این صندوق گرفته می شود، شرکای 

اجتماعی باید دخيل باشند.
 به گزارش ایلنا، داود حميدی دربــاره افزایش 
محاسبه   مبنای  تغيير  و  بازنشستگی  ســن 
مستمری از دو سال به سه سال گفت: اولين 
نکته، اصلِ پرداختن به چنين موضوعاتی در 
لایحه بودجه اســت. ببينيد این دو مــوردی که 
در لایحه بودجه آمده از اصلاحات پارامتریک 
صندوق های بازنشستگی است. اتخاذ تصميم 
در این خصوص مربوط به شرکای اجتماعی 
است و نه صرفا دولت. وی گفت: درست است 
که سازمان تامين اجتماعی زیرنظر دولت اداره 
می شود اما صاحبان سهام این صندوق کارگران 
و کارفرمایان هستند و تنها 3درصد از 33درصد 
پرداختی این صندوق مربوط به دولت است و 

27درصد آن مربوط به شرکای دیگر است. 
بنابراین در هر تصميمی که برای این صندوق 
گرفته می شود، شرکای اجتماعی باید دخيل 

باشند. 
ــه داد: دومين مسئله، نفسِ این  حميدی ادام
ــت. باید پرسيد که  اصــلاحــات پارامتریک اس
آیا سایر اصلاحات در حــوزه  سرمایه گذاری در 
صندوق انجام شــده که ما به سمت ایــن قبيل 
اصلاحات می رویم؟ آیا نظام بهره وری در صندوق 
بازنشستگی تحقق پيدا کــرده اســت؟ آیا سایر 
تعهدات دولت در امر صندوق های بازنشستگی 
جاری شده؟ آیا قانون نظام جامع تامين اجتماعی 

واقعا در جای خود قرار گرفته است؟ 

ماجرای افزایش امید به زندگی       
حميدی در پاسخ به این ســوال که آیا استدلال 
اميد به زندگی برای افزایش سن بازنشستگی، 
استدلال قابل قبولی است یا خير، گفت: این که 
اميد به زندگی افزایش یافته درســت است اما 
عوامل دیگر محيطی در ایــن موضوع دخالت 
دارد که آن هــا نيز تعيين کننده هستند. یعنی 
افزایش  زندگی  به  اميد  سن  می گویيم  وقتی 
یافته و با این استدلال به دنبال افزایش سن 
بازنشستگی هستيم، باید عوامل دیگر محيطی 
را نيز درنظر بگيریم. همان طور که قبلا گفتم 
این ها موضوعاتی است که باید شرکای اجتماعی 
درباره آن  صحبت کنند و درنهایت تصميم صحيح 

را بگيرند. 

پنج شنبه 2۵  آذر ۱4۰۰
۱۱ جمادی  الاول  ۱443.شماره 2۰۸2۸

غفوریان- وضعيت ملتهب همه گيری کرونا در 
کشورهای اروپا را این روزها می توان در رسانه های 
این قاره به وضوح دید و نگرانی هم از آن جا بيشتر 
می شود که گونه جدید »اميکرون« که قابليت انتقال 
بيشتری دارد، به سویه غالب تبدیل شود؛ آن وقت 
کشور ما و تمام کشورهای منطقه نيز بی شک از آن در 
امان نخواهند بود، چنان که در برابر سویه هولناک و 
فراگير »دلتا« نيز در امان نماندند و ضربه فنی شدند.

هشدارWHO درباره سرعت امیکرون       
طبق گزارش دیروز فرانس24 سازمان بهداشت 
جهانی روز سه شنبه هشدار داد که اميکرون با 

سرعت بی سابقه ای در حال گسترش است و از 
کشورها خواست تدابير لازم را بيندیشند.

فرانسه و 63 هزار آزمایش مثبت در 24 ساعت       
دیــروز فــرانــس24 از وضعيت بحرانی فرانسه 
نوشت که ایــن کشور، در 24ســاعــت سه شنبه 
ــزارو400 آزمایش  ــ )2روز قبل( بيش از 63ه
مثبت کووید را گــزارش کرد که بالاترین رقم از 
آوریل)اردیبهشت1400( است؛ البته 2800 نفر 
 با این بيماری در مراقبت های ویژه بستری هستند.
 ایـــن رســانــه همچنين نــوشــت: ایـــن کشور 
سياست های ویژه تری را برای سرعت بخشی به 
واکسيناسيون دوز سوم درپيش گرفته است. دولت 
می گوید حدود 400هزارنفر از افراد 65ساله 
و بالاتر که واجد شرایط دریافت واکسن تقویتی 
هستند، هنوز این واکسن را دریافت نکرده اند که 
12 درصد از افراد 80 سال به بالا و 10 درصد از 
افراد 65 تا 79 ساله است وچنان چه این افراد دوز 
سوم را دریافت نکنند، گواهی سلامت آن ها بدون 
اعتبار می شود و از حضور در مراکز عمومی محروم 
خواهند شد. همه این موارد و بحران پيش آمده در 
شرایطی است که 76 درصد فرانسوی ها دو دوز 
واکسن را دریافت کرده اند که البته اغلب مبتلایان 
از ميان واکسن نزده ها هستند. این کشور قصد 
دارد واکسيناسيون کودکان را هم به زودی آغاز 
کند.کارشناسان بهداشت عمومی اروپا می گویند: 
دوز سوم اکنون به عنوان یک سلاح کليدی برای 
شکست نوع اميکرون در نظر گرفته می شود که 
بررسی ها نشان می دهد سریع تر از انــواع قبلی 

کووید منتشر می شود و می تواند در چند هفته آینده 
در اروپا به سویه غالب تبدیل شود.

وضعیت فوق العاده در ایتالیا       
خبرگزاری ایتاليایی انسا)ANSA( دیروز نوشت: 
کووید19 در سراسر اروپا در حال افزایش است: 
»در هفته گذشته، در اتحادیه اروپا، به طور متوسط   

57 مورد در روز به ازای هر 100هزار نفر گزارش 
شده است. شرایط زمستان و اولين بررسی ها از 
گسترش نوع اميکرون که بسيار مسری تر به نظر 
می رسد، ما را ملزم می کند که بيشترین توجه را در 
مدیریت همه گيری داشته باشيم«. این خبرگزاری 
همچنين نوشت: در ایتاليا، ميزان بروز تقریباً به 
ميزان نصف ميانگين اروپا اما در حال رشد است. 
دولت تصميم گرفته است وضعيت فوق العاده را 
تا 31 مارس)اوایل فروردین1401( تمدید کند 
تا همه ابزارهای لازم را برای مقابله با این وضعيت 

در اختيار داشته باشد.

تعطیلی مدارس در هلند       
خبرگزاری فرانس24 در خبر دیگری از هلند دیور 
نوشت: مارک روته، نخست وزیر هلند روز سه شنبه 
اعلام کرد که مدارس ابتدایی، هفته آینده تعطيل 
می شوند و قرنطينه شبانه به منظور نگرانی از 
آناتولی  شد.همچنين  خواهد  تمدید  اميکرون 
انگليسی نيز دیروز وضعيت دیگر کشورهای اروپا را 
گزارش کرد و نوشت: » با ورود بيشتری از نوع ویروس 
کرونای اميکرون به سراسر اروپا، کشورها در حال 
آماده شدن برای این موج جدید هستند و اقدامات 

بيشتری را درنظر می گيرند«.

امیکرون  2۰درصد کرونایی ها در انگلیس       
بریتانيا 54 هزار و 661 مورد جدید ابتلا به ویروس 
کرونا در 24 ساعت روز سه شنبه را گزارش کرد 
که 38 نفر نيز جان خود را از دست دادند و ساجد 
جاوید، وزیر بهداشت انگليس، گفت: »اميکرون« 
اکنون 20 درصد موارد در کشور را تشکيل می دهد.

  نروژ در صدر امیکرونی های اروپا       
آناتولی انگليسی زبان همچنين دیروز نوشت: بر 
اساس گزارش  ECDC )آژانس بيماری های عفونی 
اروپا( ، نروژ 5.4 ميليون نفری با 958 مورد عفونت 
تایيدشده تا 13 دسامبر)22آذر(، که باعث تشدید 
محدودیت ها شده است، درصدر فهرست در سراسر 

اتحادیه اروپا از نظر تعداد موارد اميکرون قرار دارد.

7۸۰۰ ابتلا در یک روز دانمارک       
دانمارک 78 درصد واکسينه شده، طبق گزارش 
ــر)22آذر(، 195 مورد  ــب ــام ECDC، تا 13 دس
اميکرون را از طریق توالی یابی کل ژنوم تأیيد کرد و 
 PCR 2276 عفونت در سراسر این کشور از طریق
نوع خاص ثبت شد. این کشور اسکاندیناوی طی 
24 ساعت دوشنبه 7799 مورد ابتلای جدید به 
ویروس کرونا را گزارش کرد که بالاترین رقم روزانه 

آن از زمان شروع همه گيری است.

امیکرون به جان فوتبال هم افتاد       
این شرایط ، فوتبال را هم تحت الشعاع قرار داد. 
اتحادیه فوتبال اروپا دستور لغو تمامی مسابقات 
باشگاهی  را به منظور جلوگيری از شيوع کرونا 
صادر کرد. یوفا از مدتی پيش وضعيت ليگ های 
داخلی کشورهای مختلف را زیر نظر داشت و با 
بحرانی شدن وضعيت در ایتاليا، اسپانيا، فرانسه، 
انگليس و موافقت اکثریت فدراسيون و اتحادیه های 
عضو، این سازمان درنهایت تصميم به لغو بازی های 

هفته آینده ليگ قهرمانان و ليگ اروپا گرفت.  

 ما مراقب باشیم       
گزارش رسانه های جهان نشان می دهد، سویه 
اميکرون اگرچه گفته می شود، خفيف تر است 
اما سرعت انتشار آن بالاست، بنابراین از آن جا 
که این ویروس به همه جای دنيا تاکنون سرک 
کشيده، امروز یا فردا به سراغ ما هم خواهد آمد؛ 
چنان که وزارت بهداشت نيز سه شنبه تصریح 
کرد ورود اميکرون به ایران قطعی است. حالا 
که این قدر مطمئن هستيم، به نظر شما امروز 

باید چه تدابيری بيندیشيم؟ 

گزارش رسانه های قاره سبز از پیشروی سریع سویه جدید کرونا

بلوای امیکرون در اروپا
تعطیلی لیگ اروپا، آلودگی2۰ درصدی در انگلیس و 63 هزار ابتلا در یک روز فرانسه از روزهای سیاه خبر می دهد

رتبه بندی معلمان و میزان افزایش حقوق ها

میزان افزایشرتبه

۱۰ درصدآموزشیار معلم

2۵ درصدمربی معلم

37 درصداستادیار معلم

47 درصددانشیار معلم

۵2 درصداستاد معلم

معلمان برای کسب رتبه بالاتر باید حداقل ۵ سال در هر یک از رتبه ها خدمت کرده باشند

حداقل سابقه برای کسب رتبه های دانشیار معلم و استاد معلم ۱۵ و 2۱ سال است

حداقل حقوق معلمان ۸ میلیون و ۸۰ هزار و حداکثر آن حدود ۱6 میلیون تومان خواهد شد


